
Приказ о возбуждении дела № 08-306/2016 и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. № 02/498-к от 29.12.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №08-306/2016 по признакам нарушения ООО «Торговый дом
«ЮНИКОМ» (420034, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, д. 34, корпус 12, офис 23;
<…>) части 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в недобросовестной конкуренции с
ООО «Можгасыр» путем поставки и реализации в магазины «Магнит» (АО
«Тандер») продукции «Сыр Российский» м.д.ж. в перерасчете на сухое
вещество 50%, производимого и реализуемого ООО «МОЖГАСЫР» и имитации
фирменной этикетки (упаковки) сыра «Российский», производимого ООО
«МОЖГАСЫР», что привело (могло привести) к получению ООО «Торговый дом
«ЮНИКОМ» преимуществ при осуществлении предпринимательской
деятельности, а также причинили (могли причинить) убытки ООО «Можгасыр».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №08-306/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…> – […];

Члены Комиссии
<…> – […];

<…> – […].

3. Ответственным исполнителем по делу №08-306/2016 назначить […] – <…>

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на […] Татарстанского УФАС
России <…>.

 

[…] – <…>

 

 

 

 

 


